
Protokół Nr XLIII / 2010

Sesji Rady Miasta Ustka

Odbytej w dniu 25 lutego 2010 r.

Rozpoczęcie obrad – godz. 10:00

Zakończenie obrad – godz. 14:50

Ad.1

Obrady  otworzyła  i  prowadziła  Pani  Barbara  Kołakowska  –  Wiceprzewodnicząca 
Rady Miasta  Ustka.  Przywitała  przybyłych  na  obrady:  radnych  oraz  zaproszonych  gości. 
W obradach uczestniczyło 14 radnych (nieobecny p. A. Brzóska, spóźnił się p. A. Wdowiarek) – 
zgodnie z listą obecności stanowiącą  załącznik nr 1 do  niniejszego protokołu. Natomiast lista 
obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Wiceprzewodnicząca stwierdziła prawomocność 
obrad.

Na  sekretarza  obrad Wiceprzewodnicząca  wyznaczyła  Wiceprzewodniczącego 
Przemysława Nycza.

Radna Anna Górecka –  wniosła o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie 
zasad  wynajmowania  lokali  wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Miasto 
Ustka,  tj.  podpunktu  9  punktu  10  porządku  obrad.  Na  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej 
uchwała  nie  była  dyskutowana,  nie  posiadała  opinii  prawnej.  Komisja  zadecydowała, 
żeby  sporządzono  protokół  rozbieżności  między  propozycjami  Burmistrza,  a  propozycjami 
Społecznej Komisji Mieszkaniowej.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – poddała pod głosowanie wniosek 
o  wycofanie  z  porządku  obrad  projektu uchwały  w  sprawie  zasad  wynajmowania  lokali 
wchodzących  w  skład  mieszkaniowego  zasobu  Gminy  Miasto  Ustka, 
tj. podpunktu 9 punktu 10 porządku obrad.

Rada jednogłośnie zaopiniowała powyższy wniosek przy 13 głosach „za”.

Radny  Grzegorz  Koski  –  wniósł  o  wycofanie  uchwały w sprawie zatwierdzenia  taryfy  za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków, tj. punktu 10, podpunktu 10 
porządku  obrad.  Następnie  przytoczył  ustawę  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym 
zaopatrzeniu  wody,  mówiącą  że  Rada  Miasta  może  powstrzymać  się  od  decyzji.  Uważa, 
że tak radykalna podwyżka jest nieuzasadniona w czasach kryzysu.

Przybył spóźniony Radny Wdowiarek

Radny  Krzysztof  Błądkowski  – wyraził  głos  przeciwko  propozycji  Pana  Koskiego. 
Zaproponował, aby radni podtrzymali decyzję z Komisji.

Radna Dorota Paściak – uważa, że Rada nie ma wpływu na podwyżkę cen wody.

Radny Pan Andrzej Tyszkiwicz – uważa, że Rada ma wręcz obowiązek podjąć taką uchwałę. 
Rada Gminy nie może uchylać się od podjęcia takiej  uchwały.  Nie ma przesłanek prawnych 
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do uchylania się od podjęcia takiej uchwały. Ustawa o zaopatrzeniu w wodę i odbiorze ścieków 
art. 24 nakłada wprost obowiązek na radę gminy podjęcia takiej uchwały. Rada Miasta może 
odmówić podjęcia takiej uchwały, gdyby podwyżka była niezgodna z prawem. Radny Grzegorz 
Koski nie wykazał, że uchwała jest niezgodna z prawem.

Radny Grzegorz Koski – odwołał się do wyroku NSA z 9 września 2003 r. mówiącego, że rada 
gminy może podjąć uchwałę dot. zmiany taryfy wody lub uchylić się od jej podjęcia.

Wiceprzewodniczący  Przemysław  Nycz –  powiedział,  że  podczas  podejmowania  decyzji 
o modernizacji „Wodociągów” były Prezes Pan Cios zapewniał, że nie będzie podwyżek taryf 
wody ze względu na modernizacje firmy i zaciągnięty kredyt.

Pan Krzysztof Błądkowski  – zapytał,  czy brak uchwały spowoduje ewentualną obniżkę cen 
za wodę? Czy można zastosować dopłatę?

Radca Prawny Aleksandra Gibuła – odpowiedziała, że to nie ma znaczenia.

Wiceprzewodnicząca  Barbara  Kołakowska –  omówiła  uzasadnienie  do  uchwały.  Uważa, 
że  hierarchia,  argumentów  w  uzasadnieniu  powinna  być  odwrotna.  Na  pierwszym  miejscu 
powinna być poprawa jakości usług. Następnie poddała pod glosowanie wniosek                  o 
zdjęcie  z  porządku obrad uchwały w sprawie zatwierdzenia  taryfy za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Rada  zaopiniowała  negatywnie  powyższy  wniosek  przy  3  głosach  „  za”,  6  głosach 
„przeciw”, i 5 głosach „wstrzymujących”.

Wiceprzewodnicząca   Barbara  Kołakowska  –  stwierdziła,  że w  związku  z  powyższym 
uchwała pozostaje  w porządku obrad.

Radna Dorota  Paściak wniosła  o  wycofanie  uchwały w sprawie ustalenia  liczby punktów 
sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  pow.  4,5%  alkoholu  (z  wyjątkiem  piwa), 
przeznaczonych  do  spożycia  poza  miejscem  sprzedaży,  jak  i  w  miejscu  sprzedaży. 
Zaproponowała  przeniesienie  podjęcia  uchwały  na  miesiąc  marzec  w  celu  dopracowania 
projektu.

Radna  Anna  Górecka  – powiedziała,  że  Rada  otrzymała  niezbędne  informację  dotyczące 
uchwały.

Wiceprzewodnicząca   Barbara  Kołakowska  –  powiedziała,  że  jeśli  dostajemy  materiał 
na życzenie Komisji ze wskazanym  terminem i jest on przekazany na 5 min przed sesją jest on 
bezużyteczny, ponieważ nie ma czasu na jego analizę.
  
Radna Dorota Paściak – przytoczyła fragment wypowiedzi z posiedzenia Komisji Budżetowo-
Gospodarczej. Zarzuciła, że Komisja jest niekonsekwentna, następnie poparła wypowiedź Pani 
Wiceprzewodniczącej.

Radny Krzysztof Błądkowski – w związku z tym, że zmienił się skład Komisji, zaproponował, 
żeby jej członkowie przedstawili Radzie swoją opinię.

Radny Włodzimierz Siudek –  powiedział, że należy szczegółowo zapoznać się z przekazaną 
przez Komisję informacją  dotyczącą uchwały. Poparł wniosek o przełożenie dyskusji na temat 
uchwały.
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Wiceprzewodnicząca   Barbara  Kołakowska  poddała  pod  głosowanie  wniosek  o  zdjęcie 
uchwały w sprawie  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
pow. 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, 
jak i w miejscu sprzedaży.

Rada  zaopiniowała  negatywnie  powyższy  wniosek  przy  5  głosach   „za”,  8  głosach 
„przeciw” i 1 „wstrzymującym”.

Wiceprzewodnicząca   Barbara  Kołakowska  –  w  związku  z  brakiem  uwag  radnych, 
przewodnicząca odczytała nw. porządek obrad.

Proponowany jest następujący porządek obrad:
1.Sprawy regulaminowe:

1)otwarcie obrad i stwierdzenie kworum,

2) wyznaczenie sekretarza obrad,

3) przedstawienie porządku obrad.

2.Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
3.Informacja o pracy Rady Miasta w okresie między sesjami.

4.Interpelacje i zapytania radnych.

5.Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta za II półrocze 2009r.

6.Informacja o realizacji wniosków komisji stałych i Rady za IV kwartał 2009r.

7.Sprawozdanie z realizacji gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałania narkomanii 
w Gminie Miasto Ustka za 2009 r.

8.Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z pracy Komisji Rewizyjnej za 2009 r.
9.Informacja o funkcjonowaniu Lokalnej Organizacji Turystycznej.

10.Podjęcie uchwał:

1)w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 rok,
2)w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania 

w postaci organizacji VIII Międzypowiatowego Festiwalu Kultury Europejskiej – 
Ustka 2010 i Usteckiego Festiwalu Filmów Amatorskich UFF (o) A 2010 oraz V 
Biegu Niepodległości w formie dotacji celowej,

3)w sprawie zmiany uchwały Nr XXXV/282/2009 Rady Miasta Ustka z dnia 28 maja 
2009r. w sprawie statutu Uzdrowiska Ustka,

4)w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/328/2009 Rady Miasta Ustka z dnia 17 grudnia 
2009r. w sprawie określenia zasad prowadzenia sezonowej działalności handlowo – 
usługowo – rekreacyjnej w okresie od 1 maja 2010r. do 30 września 2010r. na terenie 
objętym m.p.z.p. miasta Ustki pn. „Promenada Nadmorska”,

5)w sprawie  ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
pow. 4,5% alkoholu ( z wyjątkiem piwa ), przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży,

6)w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy terenu położonego w Ustce przy ul. Chopina, będącego własnością Gminy 
Miasto Ustka ,

7)w sprawie wniesienia w formie wkładu niepieniężnego ( aportu ) prawa własności 
nieruchomości będących własnością Gminy Miasto Ustka,

8)w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umów dzierżaw części nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasto Ustka, położonej w Ustce, przy Placu Wolności,
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9)w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków.

11.Odpowiedzi na interpelacje radnych.
12.Wolne wnioski i oświadczenia
13.Zakończenie obrad.

Wiceprzewodnicząca  Barbara Kołakowska poddała pod głosowanie powyższy porządku 
obrad.

Rada  zaopiniowała  pozytywnie  porządek  obrad  przy  12  głosach  „za”  i   2  głosach 
„przeciw”.

Ad.2
Informacja o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym.

Burmistrz  Miasta  Ustka  Jan  Olech przedstawił  informację  stanowiącą  załącznik  nr  3 
do  protokołu.  W uzupełnieniu  powiedział,  że  w dniu  24 lutego spotkał  się  ze  Starostą  oraz 
Dyrektorem Urzędu Morskiego. Spotkanie dotyczyło komunalizacji portu i dzierżaw w porcie. 
Szanowni Radni Urząd Morski od wielu lat ma  projekty na remont nabrzeży wschodnich, które 
w ostatnim okresie  zaktualizował  i  ma  wsparcie  Ministerstwa  w uzyskaniu  środków na  ich 
realizację. Aby móc złożyć wniosek, musi być dysponentem terenu. W związku z tym Starostwo 
na  te  tereny  przywróci  zarząd  Urzędowi  Morskiemu.  Do  20  marca  br.  Dyrektor  Urzędu 
Morskiego  złoży  wniosek  o  środki  na  realizację  tego  przedsięwzięcia.  Urząd  Miasta 
w dniu dzisiejszym wydał decyzję środowiskową, która jest potrzebna do uzyskania pozwolenia 
na budowę. Komunalizacja  będzie przebiegała w dwóch etapach.  W pierwszym przejmiemy 
tereny po zachodniej  stronie i  będziemy je zagospodarowywać zgodnie z wolą Rady Miasta, 
po uchwaleniu m.p.z.p. „Tereny Portu”.
Starosta przewiduje przejęcie przez Miasto tych terenów do końca czerwca br.
Tereny po stronie  wschodniej  przejmiemy po wykonanych  remoncie  nabrzeży.  Jeżeli  chodzi 
o  dzierżawy,  to  Starosta  przedłuży  umowy  po  stronie  zachodniej  na  3  miesiące,  a  po  ich 
przejęciu  dalej  zdecyduje  Miasto.  Myślę,  że  do  czasu  modernizacji  tych  terenów  również 
przedłużymy te dzierżawy. Dyrektor Szubert nie przedłuży umów dzierżaw na tych terenach, 
które kolidowałyby z remontem. O tym zadecyduje on sam, na pewno remont będzie odbywał 
się  etapowo.  Ponadto  poprosiłem Dyrektora  i  uzyskałem zapewnienie,  że  w samym sezonie 
remont nie będzie prowadzony. Dyrektor przewiduje wykonanie tej inwestycji w ciągu 2 lat.
Pragnę uspokoić Szanownych Radnych, że proces  komunalizacji nie jest wstrzymany, a taki 
przebieg  podyktowany  jest  potrzebą  jak  najszybszego  remontu  nabrzeży  wschodnich, 
z korzyścią dla miasta i turystyki. Myślę, że w ten sposób obecny Dyrektor Urzędu Morskiego 
zlikwiduje zaległości z poprzednich lat i wspólnymi siłami rozpoczniemy, a także doprowadzimy 
do właściwego wyglądu portu.
Następnie Burmistrz poinformował, że wywieziono z miasta prawie 11 tys. m3 śniegu. Koszt 
wyniósł ok. 110 tys zł, średnio 10 zł za 1 m3. Podziękował Dyrektorowi Zakładu Karnego, za 
udzielenie pomocy w odśnieżaniu miasta. Gdyby nie pomoc Zakładu Karnego, koszt wywożenia 
śniegu zwiększyłby się. Ponadto poinformował, że wysłał podziękowania mieszkańcom, którzy 
sami odśnieżali osiedle.

Następnie poinformował, że odbędą się dyżury Urzędu Skarbowego w Urzędzie Miasta oraz że 
w dniu 18 lutego wpłynął wyrok dotyczący sprawy spółki „Korsarz”.  

Dodał,  że  wysłał  pisma  z  prośbą  o  zajęcie  stanowiska  odnośnie  sprowadzenia  jachtu  pani 
Nataszy Caban – przedstawił odpowiedzi na pisma. W związku z brakiem wsparcia okolicznych 
samorządów w sprowadzeniu jachtu, odstąpił od realizacji pomysłu.
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Radny Grzegorz Koski – poprosił o rozszerzenie informacji dotyczącej spotkania z Wójtem 
Gminy Ustka w sprawie opłat za szkoły i żłobek.

Burmistrz  Miasta  Jan  Olech –  odpowiedział,  że  gmina  wiejska  dotychczas  płaciła  80  % 
kosztów, jakie ponosimy za utrzymanie dziecka w placówce, a w związku z tym, że bardzo dużo 
dzieci czeka w kolejce podjął decyzję, że gmina powinna płacić 100% kosztów, jakie ponosimy.

Radny Grzegorz  Koski  –  zapytał  co  było  podstawą  do  podpisania  zarządzenia  w  sprawie 
unieważnienie konkursu na projekt logo i hasło promocyjne Miasta Ustka.

Burmistrz Miasta Jan Olech – odpowiedział, że po odbytych konsultacjach, żadne logo nie 
uzyskało akceptacji  społeczeństwa. Wkrótce zostaną przedstwione nowe propozycje.

Radny  Grzegorz  Koski  –  przyjęto  zaproponowane  przez  Wydział  PR  stawki  dzierżaw 
na terenach promocyjnych – jaka jest wysokość tych stawek?

Burmistrz  Jan  Olech –  odpowiedział,  że  w  przyszłym  tygodniu  wróci  Naczelnik  PR 
Wszółkowski i odpowie na pytanie.

Radny Grzegorz Koski – ustalono, że GMU wynajmie od SM „Korab” dwa lokale mieszkalne 
(ul.  Grunwaldzka 24/5 oraz ul.  Słupska 5/28) – czy to będzie finansowane z budżetu miasta 
i do jakich celów zostało to wynajęte?

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że mamy problem mieszkaniowy, jak dostaniemy te dwa 
mieszkania  przydzielimy  je  tym,  którzy  czekają  w  kolejce.  My  będziemy  płacić  czynsz 
spółdzielni, a lokatorzy nam. Koszty będą zerowe. Dzięki dobrej współpracy z Panem Prezesem, 
zyskamy dwa mieszkania.

Radna Anna Górecka – wypowiedziała swoje zdanie na temat komunalizacji portu. Wschodnia 
część  portu  dawała  nam  największe  dzierżawy.  Zastanawia  się,  czy  zasadne  jest  przejęcie 
zachodniej części portu, która wymaga inwestycji, czy może poczekać i przejąć jednocześnie 
wschodnią  i  zachodnią  część  portu.   Poprosiła  o  informację,  jakie  są  wymagane  nakłady 
i dochody z tego tytułu.

Następnie powiedziała, że w dniu 12 lutego odbyła się uroczystość 68 rocznicy powstania AK 
przed  pomnikiem  Państwa  Podziemnego,  zabrakło  informacji  o  uroczystości.  Poprosiła, 
aby w przyszłości radni oraz mieszkańcy byli informowani skuteczniej.

Burmistrz  Jan  Olech –  odpowiedział,  że  miasto  przez  5  lat  nie  miałoby  dochodów 
ze wschodnich terenów portu, ponieważ aplikowane będą środki unijne. Chcemy ożywić port 
zachodni, po uchwaleniu m.p.z.p. pn. ”Tereny Portu” będziemy ten teren modernizować, jest 
możliwość aplikowania o środki unijne. Natomiast wschodnią stronę portu będzie modernizował 
Urząd Morski. Następnie powiedział, że informacja o uroczystości 68 rocznicy powstania Armii 
Krajowej  była   w  internecie  oraz  w  prasie.  Ponadto  w  porozumieniu  z  dyrektorami  szkół 
w uroczystości uczestniczyli uczniowie.
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Radny Włodzimierz  Siudek  –  zapytał  kiedy będzie  realizowana  inwestycja  budowy ronda 
na ulicy Słupskiej. W związku z tą inwestycją negatywnie rozpatrzono wniosek Spółki „Krokus” 
w  sprawie  uzgodnienia  budowy  zjazdu  z  nieruchomości  przy  ulicy  Słupskiej.  Jakie  mamy 
informację z GDDiK o tym, kiedy ta inwestycja będzie realizowana?

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że gdy powstanie rondo to nie będzie możliwości zjazdu 
z tej nieruchomości od ul. Słupskiej – wjazd zaplanowany jest od ulicy Ogrodowej. Dodał, że 
jest w kontakcie z Dyrektorem GDDiK i Kierownikiem Regionu. W tym roku ma być wykonany 
projekt. Dodał, że zabiega o to, aby rozpocząć  modernizację od budowy ronda,                    co 
poprawiłoby wygląd wjazdu do Ustki.

Radny Włodzimierz  Siudek –  zapytał,  na  jakim etapie  jest  projektowanie  i  przygotowanie 
do  inwestycji  realizacji  ciągów  pieszo-jezdnych  na  gruntach  leśnych  w  obrębie  ulicy 
Kościelniaka.

Burmistrz  Jan  Olech  –  odpowiedział,  że  będąc  na  spotkaniu  z  Dyrektorem  Lasów 
Państwowych w Szczecinku ustalono, że teren zostanie użyczony po uchwalaniu m.p.z.p. pn. 
„Uroczysko”. W związku z tym zdecydował, że z pieniędzy zapisanych w budżecie na ten cel 
będzie  realizowane  przejście  przez  tory.  W  dniu  dzisiejszym  Zastępca  burmistrza  odbył 
spotkanie  w tej sprawie.

Z-ca  burmistrza  Marek  Kurowski  –  jest  duża  przychylność,  będziemy  robić  przejście, 
nie  przejazd  –  tak  będzie  prościej.  Wszystko  mamy  pouzgadniane,  będziemy  występować 
o użyczenie terenu. Chcemy, żeby przejście było zrealizowane do sezonu letniego. 

Radny Włodzimierz Siudek – zapytał  o negatywne zaopiniowanie zmiany lokalizacji znaku 
B-1 na ulicy Szafirkowej.

Burmistrz Jan Olech – omówił sprawę. Zmiana lokalizacji znaku była niemożliwa, ponieważ 
podłoże ulicy przy SP nr 1 nie jest odpowiednie do przejazdu ciężkim sprzętem. Wnioskodawca 
ma dojazd do nieruchomości z ulicy Szafirkowej.

Radny Krzysztof Błądkowski – zaproponował, zorganizowanie spotkania z Panem Szeliskim 
w sprawie Uzdrowiska na Komisji Budżetowo-Gospodarczej.

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że nie widzi problemu. Dodał, że jest w stałym kontakcie 
z nowym właścicielem Uzdrowiska, powiedział, że chce pomóc inwestorowi w budowie basenu. 

Radny Krzysztof Błądkowski – zaznaczył, że na sali obecny jest Wicestarosta.

Burmistrz Jan Olech – omówił korespondencje w sprawie komunalizacji portu.

Wiceprzewodnicząca Barbara Kołakowska – oddała głos Wicestaroście.
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Wicestarosta Powiatu Słupskiego Andrzej Bury – poprosił o zadawanie pytań. 

Radny Grzegorz Koski – zapytał, czy planowana jest modernizacja ulic powiatowych w Ustce, 
czy będzie modernizacja ulicy Wczasowej.

Wicestarosta  Andrzej  Bury  - odpowiedział,  że  należałoby przeprowadzić  remont  kapitalny 
ulicy  Wczasowej  na  kwotę  ok  7  -  8  mln  złotych,  na  dzień  dzisiejszy takiej  inwestycji  nie 
przewidujemy. W 2008 r. złożyliśmy miastu propozycję, aby składać wniosek o dofinansowanie 
modernizacji  ulicy  Wczasowej  do  RPO  –  miasto  nie  skrozystało  z  propozycji.  Na  terenie 
powiatu jest ok 700 km dróg, z ok 10 gmin. 

Radny Grzegorz Koski –  zwrócił uwagę, że na rondzie przy Placu Dąbrowskiego tworzy się 
kałuża.

Wicestarosta Andrzej Bury – odpowiedział, że powstały tam dziury – przed sezonem będzie 
położona nawierzchnia.

Radny  Andrzej  Bednarczyk –  zapytał,  kiedy  powiat  przystąpi  do  naprawy  kanalizacji 
deszczowej ulic, które są w gestii starostwa?

Wicestarosta Andrzej Bury – odpowiedział, że dziury będą naprawione pod koniec przyszłego 
tygodnia.

Radna Dorota Paściak –  przedstawiła  sygnały mieszkańców dotyczących odśnieżania  ulicy 
Kopernika. Zapytała, czy wywóz śniegu ze skrzyżowaniu ulicy Kopernika został zorganizowany 
przez starostwo, czy starostwo sprząta ulice Kopernika.

Wicestarosta  Andrzej  Bury –  odpowiedział,  że  powiat  ma  obowiązek  utrzymania  stanu 
technicznego dróg, żeby były przejezdne i sprawne. Również staraliśmy się wywozić śnieg.

Radny Włodzimierz Siudek  – powiedział, że stan nawierzchni po zimie jest fatalny. Uważa, 
że cząstkowa naprawa ulic powoduje natychmiastowe i ich dalsze psucie. 

Wicestarosta Andrzej Bury – powiedział, że najgorszy fragment ulic powiatowych w Ustce 
to ulica Kopernika i Plac Dąbrowskiego – do sezonu dziury zostaną załatane.

Wiceprzewodnicząca Barbara Kołakowska – wobec braku pytań, zamknęła punkt 2 porządku 
obrad.
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Ad.3 (czas : I cz. nagrania – 71:00 min)
Informacja o pracy Rady Miasta w okresie między sesjami. 
Wiceprzewodnicząca  Barbara  Kołakowska przedstawiła  sprawozdanie,  stanowiące 
załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Rewizyjnej  Irena  Kozakiewicz –  sprostowała  sprawozdanie  – 
wystąpił  błąd.  Komisja  Rewizyjna  w  miesiącu  lutym  analizowała  sprawozdanie  finansowe 
i opisowe z działalności jednostek Gminy Miasto Ustka za 2009 r.

Wiceprzewodnicząca  Barbara  Kołakowska  – poinformowała,  że poprawka  zostanie 
naniesiona.

Radny Włodzimierz Siudek – uzupełnił informację,  w dniu 5 lutego uczestniczył w spotkaniu 
związanym z przyznawaniem funduszy małych grantów. 

W związku z brakiem uwag, Rada przyjęła ww. informację.

Ad.4 (czas : I cz. nagrania – 74:00 min)
Interpelacje i zapytania radnych.

Radny  Grzegorz  Koski  –  zapytał,  czy  są  możliwości  rozpoczęcia  procedury  prywatyzacji 
ZGK? Wpłynęłyby pieniądze do budżetu miasta? Czy rozpatrywano takie możliwości?

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że zastanawiał się nad taka możliwością. Zleciłem Radcy 
Prawnemu Krzysztofowi Wencie, aby przygotował opinię prawną.

Radny Grzegorz Koski – zapytał, jak wygląda proces udrożniania studzienek kanalizacyjnych, 
oraz jakie są skutki „akcji zima” dla budżetu miasta.

Burmistrz  Jan  Olech  –  odpowiedział,  że  zlecił  udrożnianie  studzienek  kanalizacyjnych. 
Koszt wywozu śniegu to 110 tys zł.

Radny Andrzej Bednarczyk – zaznaczył, że na Komisji Burmistrz przedstawił inną kwotę.

Burmistrz  Jan  Olech –  wyjaśnił,  że  łączny  koszt   odśnieżania  miasta  i  wywozu  śniegu 
za miesiąc styczeń i luty to 270 tys zł.

Radna Teresa Świeboda – zapytała, czy miasto jest przygotowanie do rozpoczęcia prac nad 
sygnalizacją skrzyżowaniu ulicy Zubrzyckiego.

Burmistrz Jan Olech – jeśli warunki klimatyczne nie przeszkodzą, to do końca marca światła 
będą funkcjonować.
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Radny Grzegorz Koski – zapytał, kiedy rozpocznie się budowa kanalizacji na ulicy Sportowej 
i czy w projektach planu zostały uwzględnione wnioski mieszkańców ulicy Cisowej dotyczące 
usytuowania parkingów?

Burmistrz Jan Olech – na to pytanie odpowie Naczelnik Wydz. IKiOŚ pod koniec sesji.

Radny Andrzej Bednarczyk – zapytał, kiedy będą naprawiane dziury w drogach w mieście.

Burmistrz  Miasta  Ustka  Jan  Olech –  odpowiedział,  że  naprawianie  już  się  rozpoczęło, 
oraz że odbył spotkanie w tej sprawie z Panem Głuszakiem. 

Radny Grzegorz Koski – zapytał o realizację wniosku do budżetu o usunięcie topoli na ulicy 
Banacha.

Burmistrz Jan Olech – Pani Mierzejewska będzie robiła przetarg na realizację tego zadania.

Radny Grzegorz Koski – czy została zakończona inwentaryzacja lamp ulicznych?

Z-ca burmistrza Marek Kurowski - odpowiedział, że posiada dokument inwentaryzacji lamp 
oświetlenia  ulicznego,  jutro  odbędzie  się  spotkanie  z  firmą,  która  ma  opracować  sposób na 
wymianę lamp,  które są  głównymi „pożeraczami  prądu”,  będziemy w to miejsce montowali 
lampy energooszczędne. 

Radny Włodzimierz Siudek – zaznaczył, że mieszkańcy Osiedla Zubrzyckiego sygnalizowali, 
że klosze lamp są brudne, z tego powodu ulice są niedostatecznie oświetlone.

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że spróbujemy je oczyścić.

Radny Andrzej Bednarczyk – zapytał,  czy dwa garaże na ulic Pomorskiej  znikną do czasu 
sezonu letniego. Następnie podziękował Prezesowi ZGK na przeprowadzenie „akcji zima”.

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że do czerwca znikną garaże.

Radna  Dorota  Paściak –  powiedziała,  że  w  dniu  dzisiejszym  Wicestarosta  poinformwoał, 
że Starostwo nie odpowiada, za odśnieżanie ulic. Wobec tego zapytała, kto wywoził snieg na 
ulicy Kopernika i kto jest odpowiedzialny za sprzątanie tej ulicy.

Burmistrz  Miasta  Ustka  Jan  Olech –  odpowiedział,  że  odśnieżało  ulice  starostwo, 
Pani Mierzejewska zna więcej szczegółów.
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Radna  Anna  Górecka –  podziękowała  Burmistrzowi  za  przeprowadzenie  „akcji  zima”  - 
miasto jest bardzo ładnie odśnieżone. 

Radny  Grzegorz  Koski  –  zapytał,  czy  Urząd  jest  w  posiadaniu  analizy  architektonicznej 
odnośnie m.p.z.p. pn. „Wczasowa”. W jakim czasie będzie możliwość uruchomienia procedury 
dającej możliwość przeprowadzenia inwestycji przez Spółkę Uzdrowiska. 

Burmistrz Jan Olech –  odpowiedział,  że  przedstawimy wyniki  analizy  Radzie  i  wspólnie 
zadecydujemy, co w pierwszej kolejności wykonywać.

Radny Włodzimierz Siudek – zapytał Panią Architekt o m.p.z.p. pn. „11 Listopada”.

Naczelnik Wydz. GP Małgorzata Bugajewska – odpowiedziała, że m.p.z.p. pn. „11 Listopada” 
jest w trakcie realizacji, obecnie została wykonana koncepcja nowego zagospodarowania tego 
terenu. Autor opracowania Witold Sikorski przygotowuje wersje tekstową, którą wkrótce nam 
prześle. Uchwalanie tego planu powinno nastąpić w I półroczu br.

Radny  Grzegorz  Koski  –  jak  wygląda  sprawa  realizacji  wniosków  zgłoszonych  przez 
wspólnoty  mieszkaniowe  Osiedla  Dąbrowszczaków  i  S.M.  „Korab”.  Kiedy  to  będzie 
zrealizowane.

Burmistrz Jan Olech – odpowiedział, że już zostały ustawione znaki. 

Radny Włodzimierz Siudek – skierował pytanie do Prezesa Rokosza - na Osiedlu Kościelniaka 
ustawiony  jest  znak  D  40,  konsekwencją  tego  znaku  jest  zagospodarowanie  miejsc 
parkingowych. Czy w związku z tym zostaną podjęte działania związane z obostrzeniami tego 
znaku.

Prezes  UTBS  Edward  Rokosz –  odpowiedział,  że  na  Osiedlu  Kościelniaka  jest  problem 
związany z kodeksem drogowym. Zostało wykonane opracowanie, za które zapłacono 4 tys zł, 
w której zapisano obowiązek ustawienia ok 50 znaków drogowych. Kwota ustawienia jednego 
znaku to ok 250 złotych. W związku z tym prawdopodobnie ten znak zostanie zdjęty.

Radna Dorota Paściak – powiedziała, że zgodnie z wyrokiem Sądu nakazano spółce „Korsarz” 
zapłatę za bezumowne korzystanie z terenu. Analogicznie powróciła do sprawy bezumownego 
korzystania z gruntu Spółki „Apartamenty” za przyzwoleniem Spółki „Wodociągi”. 

Burmistrz  Jan  Olech  –  odpowiedział,  że  wszystkich  mieszkańców  traktuje  jednakowo. 
Ta sprawa była za przyzwoleniem byłego Prezesa Spółki „Wodociągi”, wobec tego nie mogę 
wyciągnąć konsekwencji wobec nowego Prezesa Spółki. 

Radna Dorota Paściak – ad vocem powiedziała, że należy być równym wobec prawa.
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Radny Grzegorz Koski  – zaproponował  aplikowanie o pieniądze unijne na cel  poszerzenia 
internetu, co  podniosłoby atrakcyjność Ustki. Następnie powiedział, że na stronie Ustki jeden 
z radnych złamał punkt 6 regulaminu forum oraz naruszył art. 226 kk - obrażając  jego nazwisko. 
W związku z tym prosi o przywrócenie porządku na forum.

Naczelnik  RIE  Jarosław  Teodorowicz  –  odpowiedział,  że  odbyło  się  spotkanie  z  firmą 
telekomunikacyjną. Jest to trudne do realizacji.

Rzecznik Prasowy Jacek Cegła – odpowiedział, że jako operator nie ma możliwości zmieniania 
nicku, mogę jedynie zablokować nick. Zaproponował, żeby radny Błądkowski zmienił nick.

Radny  Krzysztof  Błądkowski  –  wyjaśnił,  że  w  tym  nicku nie  było  żadnego  osobistego 
podtekstu. Jeśli jest taka potrzeba zmieni nick z „error_koski” na „error_kowski”.

Radny Grzegorz Koski – poprosił Panią Mierzejewską o odpowiedź na skierowane wcześniej 
pytania, dotyczące ulicy Sportowej i Cisowej.

Naczelnik Wydz. IKiOŚ Elżbieta Mierzejewska – odpowiedziała, że jeśli chodzi o kanalizację 
sanitarną  planujemy  inwestycje  rozpocząć  po  sezonie.  Natomiast  jeśli  chodzi  o  wnioski 
dotyczące projektowania,  wszystkie wnioski mieszkańców ulicy Sportowej  i  Cisowej  zostały 
uwzględnione.

Radny  Grzegorz  Koski –  kiedy  rozpocznie  się  proces  usuwania  topoli  na  ulicy  Banacha 
oraz wycinanie gałęzi w okolicach ulicy Słupskiej i Wróblewskiego.

Naczelnik Wydz. IKiOŚ Elżbieta Mierzejewska –  odpowiedziała, że został złożony wniosek 
o zgodę na wycinkę topoli, czekamy na stanowisko Starostwa. W przyszłym tygodniu będzie 
przetarg na  wybór wykonawcy na  pielęgnację zieleni na terenie miasta.

Następnie odpowiedziała na zadane wcześniej  pytanie  radnej  Doroty Paściak – Zarząd Dróg 
Powiatowych utrzymuje drogi powiatowe, mają wynajętą firmę z Główczyc, która utrzymuje 
porządek  na  jezdniach.  Natomiast  obowiązek  odśnieżania  chodników  mają  właściciele 
bezpośrednio przyległych nieruchomości. Poza okresem zimowym porządek utrzymuje miasto, 
czyli ZGK.

Radna Dorota Paściak – powiedziała,  że  z  informacji  jakie  posiada wynika,  że  Starostwo 
powinno zapłacić miastu 140 tys zł za sprzątanie miasta. Pan Burmistrz nie egzekwuje pieniędzy 
za sprzątanie.

Naczelnik  Wydz.  IKiOŚ  Elżbieta  Mierzejewska  –  po  części  radna  ma  rację.  Jeśli  chodzi 
o  utrzymanie  czystości  na  drogach  krajowych  to  jest  ustawowo  obowiązkiem  Starosty. 
Wyjaśnimy sprawę w późniejszym terminie.

Obrady opuściła radna Ewa Sołtysiak
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Wiceprzewodnicząca Barbara Kołakowska – powiedziała, że radna Paściak zasygnalizowała 
problem, który powinien być przedyskutowany na Komisji. 

Następnie  odczytała  treść  interpelacji  radnego  Krzysztofa  Błądkowskiego  w sprawie  prośby 
o  sprawdzenie zgodności z prawem uchwały nr VII/54/2003 z dnia 24 marca 2003 r. stanowiącej 
załącznik  nr  6 do  protokołu,  oraz  interpelację  radnego  Włodzimierza  Siudka  w  sprawie 
przekazania  uwag  zgłoszonych  przez  Księdza  Proboszcza  Jerzego  Pietkiewicza.,  stanowiącą 
załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Włodzimierz Siudek – zaznaczył, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym radny 
ma obowiązek zgłosić interpelacje,  jeśli  są sygnały od mieszkańców. Następnie podziękował 
Burmistrzowi, za odpowiedź na interpelację i podjęte działania.

Radna  Anna  Górecka  –  powiedziała,  że  jest  zaskoczona  tą  opinią.  Zaznaczyła, 
że gdyby nie dobra wola Dyrektora Aresztu miasto nie poradziłoby sobie z odśnieżaniem.

Radny Włodzimierz Siudek – powiedział, że również nie podziela opinii Księdza Proboszcza.

W związku z tym, że na sali znajduje się Pan Padewski, który chce zabrać głos w sprawie portu, 
a  porządek  obrad  nie  przewiduje  takiej  możliwości,  Wiceprzewodnicząca  zaproponowała 
złożenie  pisma  i  skierowane  go  do  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej.  Następnie 
Wiceprzewodnicząca ogłosiła 15 - minutową przerwę.

Ad.5 (czas : II cz. nagrania – 0:20 min)
Sprawozdanie  z  realizacji  uchwał  Rady  Miasta  za  II  półrocze  2009r.,  stanowiące 
załącznik nr 8 do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Teresa  Świeboda –  powiedziała, 
że  ww  sprawozdanie  było  przedmiotem  obrad  Komisji  Polityki  Społecznej  i  zostało  ono 
pozytywnie zaopiniowane. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
Budżetowo-Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała ww. sprawozdanie.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska –  poddała  pod  głosowanie 
sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miasta Ustka za II półrocze za 2009r.

Rada jednogłośnie przy 13 głosach „za” przyjęła sprawozdanie z realizacji uchwał Rady 
Miasta Ustka za II półrocze 2009 r. (jedna osoba nieobecna).
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Ad.6 (czas : II cz. nagrania – 1:45 min)
Informacja o realizacji wniosków Komisji stałych i Rady za IV kwartał 2009r., stanowiące 
załącznik nr 9 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Teresa Świeboda – Komisja bez uwag przyjęła 
powyższą informację.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
Budżetowo-Gospodarcza również przyjęła powyższą informację.

Radna Anna Górecka –  zapytała  o  realizację  wniosku dot.  tworzeniu  odrębnego Wydziału 
ds. ochrony środowiska. 

Z-ca burmistrza Marek Kurowski – odpowiedział, że jesteśmy w trakcie tworzenia takiego 
referatu.

Wobec braku uwag Rada przyjęła powyższa informację.

Ad.7 (czas : II cz. nagrania – 2:55 min)

Sprawozdanie z realizacji  gminnego programu profilaktyki i  rozwiązywania problemów 
alkoholowych i przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz przeciwdziałaniu narkomanii 
w Gminie Miasto Ustka za 2009 r., stanowiące załącznik nr 10 do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Teresa  Świeboda  –  sprawozdanie  było 
dokładnie omówione i zostało przyjęte.

Przewodniczący Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz –  sprawozdanie 
zostało przyjęte.

Radny  Grzegorz  Koski  –  powiedział,  że  na  ostatniej  stronie  sprawozdania   jest  napisane 
że do 31 grudnia 2008 r. zrealizowana program na kwotę 431,548,- zł.

Inspektor Tadeusz Kiedrowski – jest to błąd drukarski, chodziło o 2009 r.

Radna  Anna  Górecka  – powiedziała,  że  w  mieście  brak  jest  lokali  umożliwiających 
tymczasowy  pobytw  nich  ofiar  przemocy.  Warto  się  zastanowić,  nad  utworzeniem  takich 
pomieszczeń. W mieście nie ma noclegowni dla kobiet.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska  –  poddała  pod  głosowanie  ww. 
sprawozdanie.

Rada jednogłośnie przy 13 głosach „za” przyjęła powyższe sprawozdanie.
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Inspektor Wydz. SOKS Tadeusz Kiedrowski – poinformował, o utworzeniu i składzie Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Ad.8 (czas : II cz. nagrania – 9:20 min)

Rozpatrzenie rocznego sprawozdania z pracy Komisji  Rewizyjnej za 2009 r.,  stanowiące 
załącznik nr 11 do protokołu.

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Teresa  Świeboda  –  po  przeczytaniu 
sprawozdania można stwierdzić, że Komisja bardzo rzetelnie pracowała.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska –  w sprawozdaniu jest  napisane, 
że w lutym i w marcu Komisja dokonała oceny realizacji uchwał za II półrocze 2008 r., jakie 
były jej wyniki.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Irena Kozakiewicz – odpowiedziała, że w sprawozdaniu 
wyszczególnione  są  uchwały,  których  realizacja  została  zakwestionowana.  Poproszono 
o uzupełnieniu informacji, po wyjaśnieniu wątpliwości zostały przyjęte bez uwag. Te materiały 
posłużyły do wydania opinii w sprawie absolutorium.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska –  poddała ww. sprawozdanie pod 
głosowanie.

Rada zaopiniowała pozytywnie roczne sprawozdanie z pracy Komisji Rewizyjnej za 2009 r. 
przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym”.

Ad.9 (czas : II cz. nagrania – 12:05 min)

Informacja  o  funkcjonowaniu  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej,  stanowiąca 
załącznik nr 12 do protokołu.

Dyrektor  LOT  Włodzimierz  Wolski –  przedstawił  prezentacje  multimedialna  dotyczącą 
budowy pomnika Syrenki.

Obrady opuściła Radna Anna Górecka oraz
 Radny Włodzimierz Siudek

Radny Grzegorz Koski – poparł pomysł przystąpienia do LOT „Ustka” lokalnych samorządów. 
Następnie zapytał czy w sezonie będzie utworzone przedszkole plażowe i jaka będzie składka 
członkowska przystępujących do organizacji gmin.

Prezes  LOT  Tomasz  Laskowski –  odpowiedział,  że  zrezygnowaliśmy  z  przedszkola 
plażowego, ponieważ brakuje srodków finansowych na zatrudnienie opiekunek. Nie ma w tej 
chwili ustalonej stawki członkowskiej dla gmin, LOT będzie podejmował odpowiednią uchwałę. 
Na początku będzie to kwota ok 300 zł.

Radny Grzegorz Koski – pogratulował nowej strony internetowej LOT „Ustka”.

Radna  Dorota  Paściak  –  zapytała,  czy  miasto  będzie  partycypować  w  formie  cegiełki 
w budowie pomnika?
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Prezes  LOT Tomasz Laskowski –  naszą  ambicją  jest,  żeby zebrać  jak  najwięcej  środków 
bez pomocy miasta.

Burmistrz Miasta Ustka Jan Olech – jeżeli LOT-owi zabraknie środków na budowę pomnika 
Syrenki – pomożemy. Aplikujemy o środki unijne, ale ich uzyskanie nie jest pewne.

Radny Andrzej  Tyszkiewicz  –  zapytał  ilu  mieszkańców skorzystało  z  udziału  w  projekcie 
dotyczącym kolektorów słonecznych.

Na sale powrócił radny Włodzimierz Siudek.

Dyrektor LOT Włodzimierz Wolski – odpowiedział, że aktualnie zapisanych jest  41 obiektów. 

Prezes LOT Tomasz Laskowski – złożono już kosztorysy i  projekty,  więc to nie jest  tylko 
deklaracja.

Radny  Włodzimierz  Siudek –  zapytał  Prezesa,  jak  widzi  działanie  LOT-u  w  zakresie 
zwiększenia ściągalności opłaty uzdrowiskowej.

Prezes LOT Tomasz Laskowski  -  prosiliśmy Burmistrza o zorganizowanie spotkania w tej 
sprawie. Zostali zaproszeni urzędnicy z Urzędu Miasta, urzędnicy z Urzędu Skarbowego, Straż 
Miejska  itd.  Chcemy  przedłożyć  swoją  propozycję  zwiększenia  ściągalności  opłaty 
uzdrowiskowej.  Zrobiliśmy  rozpoznanie  jakie  działania  podejmują  inne  miasta  w  celu 
zwiększenia  ściągalności  opłaty.  Po  tym  spotkaniu  przygotujemy  koncepcję  dotyczącą 
zwiększenia ściągalności opłaty uzdrowiskowej. 

Wobec braku uwag, Rada przyjęła powyższą informację.

Ad.10  (czas : II cz. nagrania – 30:50 min)
Podjęcie uchwał:

• w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 rok. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
zaopiniowała  pozytywnie  ww.  projekt  uchwały  przy  8  głosach  „za”  i  2  głosach 
„wstrzymujących”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska - poddała pod głosowanie powyższy 
projekt uchwały.

Rada jednogłośnie przy 13 głosach „za” przyjęła uchwałę nr XLII/ 357/ 2010 Rady Miasta 
Ustka z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie zmian w budżecie miasta na 2010 r.,  stanowiąca 
załącznik nr 13 do protokołu.

Na sale powróciła radna Anna Górecka.
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• w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Słupskiemu na realizację zadania w 
postaci  organizacji  VIII  Międzypowiatowego Festiwalu  Kultury Europejskiej  –  Ustka 
2010  i  Usteckiego  Festiwalu  Filmów  Amatorskich  UFF  (o)  A 2010  oraz  V  Biegu 
Niepodległości w formie dotacji celowej. 

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Teresa  Świeboda  –  Komisja  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska  –  poddała  pod  głosowanie  ww. 
projekt uchwały.

Rada  przy  12  głosach  „za”  i  1  głosie  „wstrzymującym”  przyjęła  uchwałę 
nr XLII/ 358/ 2010 Rady Miasta Ustka z dnia 25 lutego 2010 r. w sprawie zmian w budżecie 
miasta na 2010 r., stanowiącą załącznik nr 14 do protokołu.

• w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXV/282/2009  Rady  Miasta  Ustka 
z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie statutu Uzdrowiska Ustka. 

(czas : II cz. nagrania – 35:00 min)

Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  Teresa  Świeboda  – powiedziała,  że  Statut 
Uzdrowiska  był  omawiany  na  posiedzeniu  Komisji  Uzdrowiskowej,  oraz  na  Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej,  na  której  do  projektu  z  poprawkami  Komisji  Uzdrowiskowej 
zaproponowano kolejne  zmiany.  Wnioskowano,  żeby wykreślić  zapis  określający w metrach 
maksymalną wysokość budynków, ponieważ o tym decyduje akt wyższej  rangi – miejscowe 
plany zagospodarowania  przestrzennego.  Następnie  Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej 
wniosła o zmianę powierzchni 0,25 na 0,3 ha w § 4, podpunkt 1.

Radna Anna Górecka  – zapytała, czy zmiany nie są sprzeczne z  m.p.z.p.

Naczelnik Wydz GP Małgorzata Bugajewska – odpowiedziała, że zapis jest zgodny z  m.p.z.p. 
Zaproponowany zapis jest dalej idący od  pierwotnie proponowanego.

Przewodnicząca  Komisji  Uzdrowiskowej  Teresa  Świeboda  –  tereny  Uzdrowiska  mają 
aż 3 m.p.z.p., wszystkie zmiany będą zgodne z nimi.

Radny Krzysztof Błądkowski – powiedział, że celem zmian było spowodowanie, żeby było jak 
najmniej  „sztywnych”  zapisów.  Wypowiedział  się  negatywnie  na  temat  zapisu  o  brzmieniu 
„zabrania  się  realizacji  nowej  zabudowy  lub  przebudowy  dysharmonizującej  z  istniejącą 
historyczną i  krajobrazową kompozycją przestrzenną”.

Naczelnik  Wydz.  GP  Małgorzata  Bugajewska  –  odpowiedziała,  że  ten  zapis  został 
wprowadzony na wniosek Komisji Uzdrowiskowej.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska  –  wyraziła  swoje  wątpliwości, 
dotyczące zmiany projektu uchwały. 

Radna Anna Górecka – zanegowała zapis określający powierzchnie biologicznie czynną.

Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Teresa Świeboda – odpowiedziała, że na podstawie 
ustawy można interpretować „powierzchnie biologicznie czynną” jako „teren zielony”. Nalegała 
na podjęcie uchwały, wnioskując o wprowadzenie zmian.  Przedłożony radnym projekt uchwały 
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jest projektem ze zmianami Komisji Budżetowo-Gospodarczej. 

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – wyraziła swoje wątpliwości.

Radny  Krzysztof  Błądkowski –  zaproponował,  żeby  projekt  trafił  ponownie  na  Komisję 
Budżetowo-Gospodarczą.

Radny Włodzimierz Siudek – powiedział, że w strefie „C” można zrezygnować z podpunktu 
„f”.

Radna Irena Kozakiewicz – powiedziała, że  Komisja Uzdrowiskowa uwzględniła wszystkie 
wnioski  do  Statutu  Uzdrowiska,  następnie  projekt  uchwały  trafił  pod  obrady  Komisji 
Budżetowo-Gospodarczej, która również wprowadziła zmiany. Głównym celem zmiany treści 
Statutu  była  rezygnacja  z  wcześniejszych  ograniczeń  statutowych,  które  powodowały 
sprzeczności  z  miejscowymi  planami  zagospodarowania  przestrzennego.  Uważa,  że  projekt 
uchwały należy przyjąć,  wraz z proponowaną przez Przewodniczącą Komisji Uzdrowiskowej 
zmianą. Jeśli zostanie zmieniona ustawa, dokonamy zmiany Statutu.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – powiedziała, że niepokój wynika 
z faktu, że pojawia się wniosek po za Komisją Uzdrowiskową. 

Radna  Irena  Kozakiewicz –  powiedziała,  że  nie  było  formalnego  posiedzenia  Komisji 
Uzdrowiskowej, ale zostało to uzgodnione przez członków Komisji.

Burmistrz Miasta Ustka Jan Olech  – powiedział, że statut jest jedną z kluczowych uchwał 
naszego samorządu,  jeśli  radni  mają wątpliwości,  można podjąć uchwałę na następnej  sesji. 
Poparł wniosek o wykreślenie ze strefy „c” oraz „b” podpunktu „f”.

Radny  Grzegorz  Koski –  uważa,  że  oddalenie  sprawy  nie  ma  sensu,  to  oddali  proces 
inwestycyjny. 

Radny Włodzimierz Siudek – przychyla się do przegłosowaniu wniosków, w celu podjęcia 
uchwały.

Radna Anna Górecka – wniosła, żeby zamiast „75% powierzchni biologicznie czynnej” zapisać 
„75% powierzchni zielonej”.

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Teresa Świeboda – proszę jeszcze przegłosować 
wniosek dotyczący  strefy uzdrowiskowej  B i C o wykreślenie podpunktu „f”.

Naczelnik Wydz. GP Małgorzata Bugajewska – zaproponowała, żeby dotyczyło to tylko strefy 
„C”.

Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Teresa Świeboda – wniosła o wykreślenie ze strefy 
uzdrowiskowej  „C” i  „B” wykreślenie  podpunktu „f”  o  treści  „zabrania  się  realizacji  nowej 
zabudowy  lub  przebudowy  dysharmonizującą  z  istniejącą  historyczną  i  krajobrazową 
kompozycją przestrzenną”.

Naczelnik  Wydz.  GP Małgorzata  Bugajewska  –  poprosiła  o  niewykreślanie  ww.  zapisu 
ze strefy uzdrowiskowej „B” - ponieważ ta strefa obejmuje stare miasto.

Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Teresa Świeboda – dokonała korekty wniosku.
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Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – poddała pod głosowanie wniosek 
o wykreślenie ze strefy uzdrowiskowej „C” podpunktu „f”.

Rada jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek przy 11 głosach „za”.

Przybył Radny Artur Wdowiarek

Przewodnicząca Komisji Uzdrowiskowej Teresa Świeboda –  wniosła, aby paragraf 1, punkt 2 
otrzymał brzmienie „ § 4 w pkt. 1 otrzymuje następujące brzmienie: w strefie „A”. gdzie odbywa 
się  lecznictwo  uzdrowiskowe,  wskaźnik  powierzchni  terenów  zielonych  powinien  wynosić 
nie mniej niż 75% powierzchni strefy, a minimalna powierzchnia nowo wydzielanych działek 
powinna  się  kształtować  w  Gminie  Miasto  Ustka  zgodnie  z  wymogami  określonymi 
w  obowiązujących  w  Gminie  Miasto  Ustka  zgodnie  z  wymogami  określonymi 
w  obowiązujących  miejscowych  planach  zagospodarowania  przestrzennego,  dotyczącymi 
w szczególności minimalnej powierzchni działek i zasad podziału nieruchomości, a w Gminie 
Ustka 0,25 ha.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – poddała wniosek pod głosowanie.

Rada jednogłośnie przyjęła powyższy wniosek przy 12 głosach „za”.

Następnie Wiceprzewodnicząca ogłosiła 10 minut przerwy.

(czas : II cz. nagrania – 79:00 min)
(obecnych 13 radnych, nieobecna radna Sołtysiak)

Po przerwie Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Ustka Barbara Kołakowska odczytała 
treść Statutu Uzdrowiska uwzględniający wnioski, a następnie poddała pod głosowanie.

Rada jednogłośnie przy 13 głosach „za” i przyjęła uchwałę nr XLII/ 359/ 2010 Rady Miasta 
Ustka  w  sprawie  zmiany  uchwały  Nr  XXXV/282/2009  Rady  Miasta  Ustka 
z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie Statutu Uzdrowiska Ustka, stanowiącą załącznik nr 15 
do protokołu.

(czas : II cz. nagrania – 88:00 min)

• w sprawie  zmiany uchwały Nr XLI/328/2009 Rady Miasta  Ustka z  dnia  17 grudnia 
2009r.  w  sprawie  określenia  zasad  prowadzenia  sezonowej  działalności  handlowo  – 
usługowo – rekreacyjnej w okresie od 1 maja 2010r. do 30 września 2010r. na terenie 
objętym m.p.z.p. miasta Ustki pn. „Promenada Nadmorska”.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  powiedział, 
że Komisja zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt uchwały.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska  –  poddała  pod  głosowanie 
powyższy projekt uchwały.

Rada oddając 9 głosów „za”, 2 głosy „przeciw” i 1 głos  „wstrzymujący” (jedna osoba nie 
brała  udziału  w  głosowaniu)  podjęła  uchwałę  Nr  XLIII/360/2010  Rady  Miasta  Ustka 
w sprawie zmiany uchwały Nr XLI/328/2009 Rady Miasta Ustka z dnia 17 grudnia 2009r. 
w sprawie określenia zasad prowadzenia sezonowej działalności handlowo – usługowo – 
rekreacyjnej w okresie od 1 maja 2010r. do 30 września 2010r. na terenie objętym m.p.z.p. 
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miasta Ustki pn. „Promenada Nadmorska”, stanowiąca załącznik nr 16 do protokołu.

(czas : II cz. nagrania – 90:10 min)

• w sprawie   ustalenia liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających 
pow. 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa),  przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży jak i w miejscu sprzedaży, 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz –  Komisja 
wprowadziła zmiany do projektu uchwały w paragrafie 1, zmniejszono liczbę punktów  z 40 
na 38 sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholu ( z wyjątkiem 
piwa)  przeznaczonych do spożycia  poza miejscem sprzedaży,  oraz liczbę 75 na 77 punktów 
sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5 % alkoholowych zawierających 
powyżej 4,5 % alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.
Komisja  przy  5  głosach  „za”,  3  „przeciw”  i  1  „wstrzymującym”  zaopiniowała  pozytywnie 
powyższy projekt uchwały wraz ze zmianami. 

Radny Grzegorz Koski – zapytał o listę wniosków, które zostały złożone do dnia dzisiejszego, 
czy  wszyscy  dotrzymali  terminu  złożenia  dokumentów.  Osoby,  które  złożyły  niekompletne 
dokumenty powinny być w kolejce.

Inspektor  Genowefa  Janus  – odpowiedziała,  że  wszystkie  wnioski  zostały  złożone 
z zachowaniem wymaganego terminu. Wnioski, które były niekompletne zostały uzupełnione – 
postępowanie było zgodne kodeksem postępowania administracyjnego.

Radny Krzysztof Błądkowski – radny przy podejmowaniu tego typu uchwały bierze pod uwagę 
dwa  aspekty;  społeczne  oraz  finansowe.  Należy  zastanowić  się  jakie  aspekty  bierzemy pod 
uwagę.

Inspektor  Genowefa  Janus  –  zacytowała  przepisy  określające  zadania  gminy.  Komisja 
Rozwiązywania  Problemów  Alkoholów  zaopiniowała  przesunięcie  5  punktów  z  działu 
gastronomia na dział detal.

Radna  Dorota  Paściak  –  omówiła  przebieg  dyskusji  na  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej 
nad powyższą uchwałą. Zarzuciła, że Przewodniczący wstrzymywał podejmowanie klarownych 
decyzji.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  powiedział, 
że  projekt  uchwały  jest  bardzo  prosty  dotyczy  punktów  sprzedaży  detalicznej  alkoholu 
na  gastronomiczne.  Uważa,  że  nie  ma  potrzeby rozwijać  problematyki  alkoholowej,  projekt 
uchwał jest do przyjęcia wraz z wprowadzonymi zmianami.

Radny  Włodzimierz  Siudek –  uważa,  że  nie  ma  bezpośredniego  związku  miedzy  ilością 
punktów sprzedaży, a spożyciu alkoholu.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Miasta  Barbara  Kołakowska –   uważa,  że  podjęcie  uchwały 
w proponowanej formie jest groźne, szczególnie dla młodzieży, gdy alkohol będzie w zasięgu 
ręki. Jest absolutnie przeciwna zwiększeniu liczby sprzedaży detalicznej alkoholu.

Radna Dorota Paściak – uważa, że takie rozwiązanie godzi w ustawę o swobodzie działalności 
gospodarczej. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska – poddała pod głosowanie wniosek 
Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  o  zmniejszonie  liczby  punktów   z  40  na  38  sprzedaży 
napojów  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholu  (  z  wyjątkiem  piwa) 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

Rada przyjęła powyższy wniosek przy 7 głosach „za”,  3  głosach „wstrzymujących” i  3 
głosach „wstrzymujących”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Barbara Kołakowska -  poddała pod głosowanie wniosek 
Komisji Budżetowo-Gospodarczej o zwiększenie liczby 75 na 77 punktów sprzedaży napojów 
alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  %  alkoholowych  zawierających  powyżej  4,5  % 
alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży.

Rada  przyjęła  powyższy  wniosek  przy  9  głosach  „za”,  3  głosach  „wstrzymujących” 
i 1 głosie „wstrzymującym”.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  Barbara Kołakowska –  odczytała  a  następnie poddała 
pod głosowanie powyższy projekt uchwały z ww. przegłosowanymi poprawkami.

Rada  oddając  9  głosów  „za”,  3  głosy  „przeciw”  (radna  Paściak,  Wiceprzewodnicząca 
Kołakowska oraz radny Koski) i 1 głos  „wstrzymujący” (jedna osoba nie brała udziału 
w głosowaniu) podjęła uchwałę Nr XLIII/361/2010 Rady Miasta Ustka w sprawie  ustalenia 
liczby  punktów  sprzedaży  napojów  alkoholowych  zawierających  pow.  4,5%  alkoholu 
(z wyjątkiem piwa), przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży jak i w miejscu 
sprzedaży,  ”, stanowiąca załącznik nr 17 do protokołu.

Radna  Dorota  Paściak,  Wiceprzewodnicząca  Barbara  Kołakowska  oraz  Radny  Koski 
wnioskowali o zaznaczenie w niniejszym protokole, że oddali głosy przeciwne ww. uchwale. 
Ponadto Radna Paściak uzasadniła swój głos zarzucając, że uchwała jest podmiotowa.

Radna  Anna  Górecka –  odpowiedziała,  że  uchwała  nie  jest  podmiotowa.  Poinformowała, 
że na  posiedzeniu Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, pojawiła się propozycja, 
aby przy wydawaniu licencji brać pod uwagę lokalizację.

Radny Artur Wdowiarek – powiedział, że jeśli chcemy mieć tylko jeden sklep monopolowy 
w  mieście,  należy  złożyć  wniosek.  Rocznie  około  pół  miliona  przychodów  mamy z  tytułu 
wydawanych licencji.  W miejscowość turystycznej nie można zakazywać sprzedaży alkoholu.

Wiceprzewodniczący  Przemysław  Nycz  - propozycja  wyboru  punktów  w  zależności 
od zagęszczenia terenu jest korupcjogenne.

Radna Anna Górecka – to jest propozycja, która wypłynęła ze strony radnych Rady Miasta.

(czas : II cz. nagrania – 121:00 min)

• w sprawie  wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy 
dzierżawy terenu położonego w Ustce przy ul.  Chopina,  będącego własnością Gminy 
Miasto Ustka. 

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  przy  8  głosy  „za”  i  3  „wstrzymujących”. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Barbara  Kołakowska  –  poddała  powyższy  projekt 
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pod głosowanie.
Rada jednogłośnie przy 13 głosach „za” podjęła uchwałę Nr XLIII/362/2010 Rady Miasta 
Ustka   ”,w sprawie  wyrażenia  zgody  na odstąpienie  od  przetargowego trybu zawarcia 
umowy  dzierżawy  terenu  położonego  w  Ustce  przy  ul.  Chopina,  będącego  własnością 
Gminy Miasto Ustka , stanowiąca załącznik nr 18 do protokołu.

(czas : II cz. nagrania – 121:55 min) 

• w  sprawie  wniesienia  w  formie  wkładu  niepieniężnego  (  aportu  )  prawa  własności 
nieruchomości będących własnością Gminy Miasto Ustka,.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
zaopiniowała  pozytywnie  powyższy  projekt  przy  7  głosach  „za”,  1  głosie  „przeciw” 
i  2 głosach „wstrzymujących”. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Barbara  Kołakowska  –  poddała  powyższy  projekt  pod 
głosowanie.

Rada  przy  10  głosach  „za”,  1  głosie  „przeciw”  i  2  głosach  „wstrzymujących”  podjęła 
uchwałę Nr XLIII/363/2010 Rady Miasta Ustka ,   w sprawie wniesienia w formie wkładu 
niepieniężnego  (  aportu  )  prawa  własności  nieruchomości  będących  własnością  Gminy 
Miasto Ustka, stanowiąca załącznik nr 19 do protokołu.

(czas : II cz. nagrania – 122:50 min)

• w  sprawie wyrażenia  zgody  na  zawarcie umów  dzierżaw  części  nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasto Ustka, położonej w Ustce, przy Placu Wolności.

Przewodniczący  Komisji  Budżetowo-Gospodarczej  Andrzej  Tyszkiewicz  –  Komisja 
jednogłośnie zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt przy 10 głosach „za”.

Wiceprzewodnicząca  Rady  Barbara  Kołakowska  –  poddała  powyższy  projekt  pod 
głosowanie.

Rada przy 12 głosach „za”, 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę Nr XLIII/364/2010 
Rady  Miasta  Ustka  ,  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie umów  dzierżaw  części 
nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasto Ustka, położonej w Ustce, przy Placu 
Wolności , stanowiąca załącznik nr 20 do protokołu.

(czas : II cz. nagrania – 123:40 min)

• w  sprawie  zatwierdzenia  taryfy  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe 
odprowadzanie ścieków. 

Wiceprzewodnicząca  Rady  Barbara  Kołakowska  –  poddała  powyższy  projekt  pod 
głosowanie.

Rada przy 4 głosach „za”, 7 głosach „przeciw” podjęła uchwałę Nr XLIII/365/2010 Rady 
Miasta Ustka , w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków , stanowiąca załącznik nr 21 do protokołu.
Radny  Grzegorz  Koski,   Radna  Dorota  Paściak.  Radny  Andrzej  Bednarczyk 
oraz  Wiceprzewodnicząca  Barbara  Kołakowska  wnieśli  o  zanotowanie  w  protokole, 
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że  oddali  głos  „przeciw”  ww.  uchwale.  Natomiast  Radny  Andrzej  Tyszkiewicz  wniósł 
o  zanotowanie,  że  oddał  głos  „za”  -  nie  w  celu  szkodzenia  mieszkańcom,  ale  w  celu 
wsparcia spółki. Wiceprzewodniczący Przemysław Nycz nie brał udziału w głosowaniu.

(czas : II cz. nagrania – 126:35 min)

Ad.11

Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Wobec braku wypowiedzi, Wiceprzewodnicząca przeszła do następnego punktu porządku obrad.

(czas : II cz. nagrania – 127:00 min)

Ad.12
Wolne wnioski i oświadczenia.

Przewodnicząca  Komisji  Polityki  Społecznej  Teresa  Świeboda  –  poinformowała, 
że  do  Komisji  wpłynęła  uchwała  Młodzieżowej  Rady  Miasta  Ustka  Nr  I/  2  /  2010 
w sprawie  wniosku zmiany zasad  udzielania  stypendiów Burmistrza  Miasta  Ustka.  Komisja 
razem z Wydziałem SOKS dokona analizy wniosków o zmianę zasad.

Ad.13
Zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania  porządku obrad  Wiceprzewodnicząca  Rady Miasta  Barbara  Kołakowska 
zamknęła  obrady oraz  poinformowała,  że  następna  sesja  Rady Miasta  Ustka planowana jest 
w dniu 25 kwietnia br.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Magdalena Kaluga Z- ca Przewodniczącego Rady Miasta

( - ) Barbara Kołakowska
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